
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경녹지과

정책: 환경보전 활동

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 1 회 일반회계 환경녹지과

환경녹지과 20,583,201 17,158,228 3,424,973

국 3,862,744 3,610,952 251,792

지 3,184,410 3,176,358 8,052

기 18,038 18,038 0

도 1,917,336 1,895,867 21,469

군 11,600,673 8,457,013 3,143,660

환경보전 활동 1,371,720 916,920 454,800

지 650,000 650,000 0

군 721,720 266,920 454,800

기초환경 관리 71,720 66,920 4,800

환경관리 38,407 23,600 14,807

201 일반운영비 18,407 6,600 11,807

01 사무관리비 11,180 6,600 4,580

1)일반수용비 5,180 2,400 2,780

2)환경보전플래카드제작구입 1,680 0 1,680

2)조난야생동물운송용키트구입 100 0 100

2)환경보전시료채취도구구입 1,000 0 1,000

1)급량비 6,000 4,200 1,800

2)환경관리 업무추진 매식비

6,000 4,200 1,800

1,680,000원

100,000원

1,000,000원

경정8,000원*5명*150회

02 공공운영비 7,227 0 7,227

1)세계 생태수도 섬 방문자센터 운영관리 7,227 0 7,227

2)전기요금 4,800 0 4,800

2)상하수도요금 300 0 300

2)위성방송 수신료 660 0 660

2)인터넷 요금 720 0 720

2)시설물 유지관리 747 0 747

4,800,000원

300,000원

660,000원

720,000원

747,000원

202 여비 15,000 12,000 3,000

01 국내여비 15,000 12,000 3,000

1)국내여비 15,000 12,000 3,000

2)환경관리 업무추진 국내여비

15,000 12,000 3,000경정50,000원*5명*60회

기타 환경 보전 활동 5,253 15,260 △10,007

201 일반운영비 5,253 15,260 △10,007

01 사무관리비 3,000 5,780 △2,780

1)일반수용비 3,000 5,780 △2,780

2)환경보전 플래카드 제작 구입 0 1,680 △1,680

2)조난 야생동물 운송용 키트 구입

400 500 △100

2)환경보전 시료채취도구 구입 0 1,000 △1,000

경정 0원

경정400,000원

경정 0원

02 공공운영비 2,253 9,480 △7,227

1)세계 생태수도 섬 방문자센터 운영관리 2,253 9,480 △7,227
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부서: 환경녹지과

정책: 환경보전 활동

단위: 기초환경 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2)전기요금 0 4,800 △4,800

2)상하수도요금 0 300 △300

2)위성방송 수신료 0 660 △660

2)인터넷요금 0 720 △720

2)시설물 유지관리 2,253 3,000 △747

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정2,253,000원

자연환경보전이용시설 설치 1,300,000 850,000 450,000

지 650,000 650,000 0

군 650,000 200,000 450,000

세계생태수도섬조성(보조) 900,000 450,000 450,000

지 450,000 450,000 0

군 450,000 0 450,000

401 시설비및부대비 900,000 450,000 450,000

지 450,000 450,000 0

군 450,000 0 450,000

01 시설비 894,330 447,165 447,165

1)세계 생태수도 섬 조성 894,330 447,165 447,165경정 894,330,000원

지 447,165 447,165 0

군 447,165 0 447,165

03 시설부대비 5,670 2,835 2,835

1)세계 생태수도 섬 조성 5,670 2,835 2,835경정 5,670,000원

지 2,835 2,835 0

군 2,835 0 2,835

폐기물재활용 5,569,503 4,817,265 752,238

국 1,651,840 1,650,721 1,119

기 18,038 18,038 0

도 41,068 40,844 224

군 3,858,557 3,107,662 750,895

환경시설일반 1,115,984 1,108,484 7,500

환경시설 업무추진 7,657 22,096 △14,439

201 일반운영비 3,500 4,596 △1,096

01 사무관리비 3,200 3,300 △100

1)일반수용비 3,200 3,300 △100

2)환경시설 업무추진 매식비

2,000 2,100 △100경정2,000,000원

02 공공운영비 300 1,296 △996

1)공공요금 및 제세 300 1,296 △996

2)폐기물처리 인허가필증 송달우편료

300 1,296 △996경정300,000원

202 여비 4,157 17,500 △13,343

01 국내여비 4,157 17,500 △13,343

1)국내여비 4,157 17,500 △13,343

2)국내여비 4,157 17,500 △13,343경정4,157,000원

환경시설 1,108,327 1,086,388 21,939
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부서: 환경녹지과

정책: 폐기물재활용

단위: 환경시설일반 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 696,693 688,097 8,596

01 사무관리비 60,323 52,723 7,600

1)사무관리비 7,600 0 7,600

2)환경시설업무추진매식비

400 0 400

2)환경미화요원 안전보건 교육

7,200 0 7,200

경정8,000원*5명*10일

300,000원*24시간

02 공공운영비 636,370 635,374 996

1)공공요금및제세 996 0 996

2)폐기물처리인허가필증송달료 996 0 996996,000원

202 여비 13,343 0 13,343

01 국내여비 13,343 0 13,343

1)국내여비 13,343 0 13,343

2)업무추진 13,343 0 13,34313,343,000원

쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 1,494,796 872,296 622,500

국 38,000 38,000 0

도 28,300 28,300 0

군 1,428,496 805,996 622,500

생활쓰레기수거철저 938,116 315,116 623,000

201 일반운영비 142,120 136,120 6,000

01 사무관리비 61,850 44,850 17,000

1)재활용품 수거인력 장비구입

2,000 0 2,000

1)환경미화요원 휴게시설 유지관리

15,000 0 15,000

1,000,000원*2회

1,000,000원*15개소

02 공공운영비 80,270 91,270 △11,000

1)환경미화요원 휴게시설 유지관리 0 15,000 △15,000

1)재활용품 판매 운송 계량비 3,000 0 3,000

1)재활용품 수거 차량 유지비 1,000 0 1,000

경정 0원

10,000원*300회

100,000원*10회

401 시설비및부대비 90,000 75,000 15,000

01 시설비 90,000 75,000 15,000

1)재활용품 수집장 시설 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

405 자산취득비 602,000 0 602,000

01 자산및물품취득비 602,000 0 602,000

1)노후 청소차량 교체 570,000 0 570,000

1)작은섬 쓰레기 수거용 암롤박스 제작 구입

32,000 0 32,000

570,000,000원*1식

8,000,000원*4대

영농폐기물수거장려금지급(보조) 129,500 130,000 △500

국 23,000 23,000 0

도 21,300 21,300 0

군 85,200 85,700 △500

301 일반보상금 129,500 130,000 △500
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부서: 환경녹지과

정책: 폐기물재활용

단위: 쓰레기 매립장 운영 관리 및 수거 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 23,000 23,000 0

도 21,300 21,300 0

군 85,200 85,700 △500

11 기타보상금 129,500 130,000 △500

1)영농폐기물 수거장려금 (보조)지급

129,500 130,000 △500경정 129,500,000원

국 23,000 23,000 0

도 21,300 21,300 0

군 85,200 85,700 △500

공중화장실 운영 관리 311,000 191,000 120,000

공중화장실운영관리 311,000 191,000 120,000

401 시설비및부대비 210,000 90,000 120,000

01 시설비 210,000 90,000 120,000

1)송공산 등산로 공중화장실 신축

100,000 40,000 60,000

1)서소우이도 공중화장실 설치

60,000 0 60,000

경정 100,000,000원

60,000,000원*1식

슬레이트 처리지원 시범사업 147,723 145,485 2,238

국 63,840 62,721 1,119

기 18,038 18,038 0

도 12,768 12,544 224

군 53,077 52,182 895

슬레이트처리지원사업(보조) 127,680 125,442 2,238

국 63,840 62,721 1,119

도 12,768 12,544 224

군 51,072 50,177 895

401 시설비및부대비 0 125,442 △125,442

국 0 62,721 △62,721

도 0 12,544 △12,544

군 0 50,177 △50,177

01 시설비 0 125,442 △125,442

1)슬레이트처리 지원사업 0 125,442 △125,442경정 0원

국 0 62,721 △62,721

도 0 12,544 △12,544

군 0 50,177 △50,177

402 민간자본이전 127,680 0 127,680

국 63,840 0 63,840

도 12,768 0 12,768

군 51,072 0 51,072

03 민간대행사업비 127,680 0 127,680

1)슬레이트처리 지원사업 127,680 0 127,680127,680,000원

국 63,840 0 63,840

도 12,768 0 12,768

군 51,072 0 51,072

자연환경 보호 1,631,346 1,631,106 240

지 600,000 600,000 0

도 145,000 145,000 0
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부서: 환경녹지과

정책: 자연환경 보호

단위: 습지 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 886,346 886,106 240

습지 보전 304,456 304,216 240

도 120,000 120,000 0

군 184,456 184,216 240

자연환경 12,420 12,180 240

201 일반운영비 1,920 1,680 240

01 사무관리비 1,920 1,680 240

1)급량비 1,920 1,680 240

2)자연환경 업무추진 매식비

1,920 1,680 240경정8,000원*3명*80회

산림자원화 11,911,327 9,693,632 2,217,695

국 2,206,204 1,955,531 250,673

지 1,934,410 1,926,358 8,052

도 1,731,268 1,710,023 21,245

군 6,039,445 4,101,720 1,937,725

공원녹지일반 76,144 80,718 △4,574

공원녹지 76,144 80,718 △4,574

201 일반운영비 13,394 13,718 △324

01 사무관리비 13,194 13,518 △324

1)급량비 1,944 2,268 △324

2)공원녹지 업무추진 매식비

1,944 2,268 △324경정8,000원*3명*81회

202 여비 12,750 17,000 △4,250

01 국내여비 12,750 17,000 △4,250

1)국내여비 12,750 17,000 △4,250

2)공원녹지 업무추진 국내여비

12,750 17,000 △4,250경정50,000원*3명*85회

녹지경관 조성사업 1,104,813 1,066,109 38,704

지 376,106 368,054 8,052

도 62,040 63,000 △960

군 666,667 635,055 31,612

나무은행조성(보조) 125,000 100,000 25,000

지 100,000 100,000 0

군 25,000 0 25,000

101 인건비 125,000 0 125,000

지 100,000 0 100,000

군 25,000 0 25,000

04 기간제근로자등보수 125,000 0 125,000

1)나무은행운영조성 125,000 0 125,000125,000,000원

지 100,000 0 100,000

군 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

지 0 100,000 △100,000
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 녹지경관 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 0 99,280 △99,280

1)나무은행운영조성 0 99,280 △99,280경정0원

지 0 99,280 △99,280

03 시설부대비 0 720 △720

1)나무은행운영조성 0 720 △720경정 0원

지 0 720 △720

산림서비스도우미(보조) 32,213 16,109 16,104

지 16,106 8,054 8,052

군 16,107 8,055 8,052

101 인건비 32,213 16,109 16,104

지 16,106 8,054 8,052

군 16,107 8,055 8,052

04 기간제근로자등보수 32,213 16,109 16,104

1)숲길체험지도사 16,104 0 16,10416,104,000원

지 8,052 0 8,052

군 8,052 0 8,052

생활권친환경병해충방제(보조) 17,600 20,000 △2,400

도 7,040 8,000 △960

군 10,560 12,000 △1,440

401 시설비및부대비 17,600 20,000 △2,400

도 7,040 8,000 △960

군 10,560 12,000 △1,440

01 시설비 17,600 20,000 △2,400

1)도시숲 및 가로수 친환경병해충 방제

17,600 20,000 △2,400경정 17,600,000원

도 7,040 8,000 △960

군 10,560 12,000 △1,440

섬공원화 사업 3,854,560 2,164,560 1,690,000

지 500,000 500,000 0

도 993,600 993,600 0

군 2,360,960 670,960 1,690,000

경관숲조성 1,610,000 100,000 1,510,000

101 인건비 10,000 0 10,000

04 기간제근로자등보수 10,000 0 10,000

1)1)도서해양 자생식물 테마공원 조성사업 인건

비 10,000 0 10,00010,000,000원

401 시설비및부대비 1,600,000 100,000 1,500,000

01 시설비 1,600,000 100,000 1,500,000

1)지도읍 종합운동장및신의,장산,비금 조경사업

500,000 0 500,000

1)도서해양 자생식물 테마공원 조성사업

1,000,000 0 1,000,000

500,000,000원*1개소

1,000,000,000원*1식

기증목이식사업 70,000 30,000 40,000

401 시설비및부대비 70,000 30,000 40,000
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 섬공원화 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 70,000 30,000 40,000

1)기증수목 이식 및 관리 70,000 30,000 40,000경정 70,000,000원

조경사업지사후관리사업 150,000 30,000 120,000

401 시설비및부대비 150,000 30,000 120,000

01 시설비 150,000 30,000 120,000

1)조경사업지 사후관리 작업

150,000 30,000 120,000경정 150,000,000원

분재공원조성사업 72,000 52,000 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

1)분재공원 조성사업 20,000 0 20,0005,000,000원*4개소

경관조성일반 38,040 42,760 △4,720

경관조성 38,040 26,260 11,780

201 일반운영비 12,340 14,560 △2,220

01 사무관리비 9,840 14,560 △4,720

1)운영수당 630 5,530 △4,900

2)경관위원회 회의 참석수당(심의 및 자문)

0 4,900 △4,900

1)급량비 1,440 1,260 180

2)경관조성 업무추진 매식비

1,440 1,260 180

경정 0원

경정8,000원*3명*60회

02 공공운영비 2,500 0 2,500

1)목재파쇄기 시설장비 유지비

2,500 0 2,5001,250,000원*원동기2대

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

1)식목일행사 조림묘목 구입비

14,000 0 14,00010,000원*14읍면*100본

경관조성일반 0 16,500 △16,500

201 일반운영비 0 2,500 △2,500

02 공공운영비 0 2,500 △2,500

1)목재파쇄기 시설장비 유지비 0 2,500 △2,500경정 0원

206 재료비 0 14,000 △14,000

01 재료비 0 14,000 △14,000

1)식목일행사 조림묘목 구입비 0 14,000 △14,000경정 0원

산사태 및 산림재해 예방 167,688 145,378 22,310

국 8,924 0 8,924

군 158,764 145,378 13,386

산림재해일자리(보조) 22,310 0 22,310

국 8,924 0 8,924

군 13,386 0 13,386
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 산사태 및 산림재해 예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 22,310 0 22,310

국 8,924 0 8,924

군 13,386 0 13,386

04 기간제근로자등보수 22,310 0 22,310

1)산사태현장예방단 22,310 0 22,31022,310,000원

국 8,924 0 8,924

군 13,386 0 13,386

산림보호일반 12,503 12,293 210

산림보호 11,711 11,460 251

201 일반운영비 2,711 2,460 251

01 사무관리비 2,021 1,770 251

1)일반수용비 341 300 41

2)군임야경계및무단점유지,불법훼손지측량수

수료 41 0 41

1)급량비 1,680 1,470 210

2)산림보호 업무추진 매식비

1,680 1,470 210경정8,000원*3명*70회

산불예방일반 792 833 △41

201 일반운영비 792 833 △41

01 사무관리비 792 833 △41

1)일반수용비 792 833 △41

2)군임야경계및무단점유지,불법훼손지측량수

수료 792 833 △41경정 792,000원

산림환경개선 1,778,006 1,688,006 90,000

지 1,058,304 1,058,304 0

군 719,702 629,702 90,000

등산로정비 95,000 55,000 40,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

01 시설비 40,000 0 40,000

1)등산로 정비 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

임도시설 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

1)팔금 원산지구 임도 사면녹화 사업

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

수목보호 862,018 476,253 385,765

국 442,956 201,207 241,749

도 104,719 82,514 22,205

군 314,343 192,532 121,811

일반병해충방제(보조) 748,960 433,195 315,765

국 433,426 191,677 241,749

도 94,661 72,456 22,205
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부서: 환경녹지과

정책: 산림자원화

단위: 수목보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 220,873 169,062 51,811

401 시설비및부대비 748,960 433,195 315,765

국 433,426 191,677 241,749

도 94,661 72,456 22,205

군 220,873 169,062 51,811

01 시설비 744,242 428,477 315,765

1)산림병해충방제 744,242 428,477 315,765경정 744,242,000원

국 430,696 188,947 241,749

도 94,065 71,860 22,205

군 219,481 167,670 51,811

산림병해충예찰방제단(보조) 19,058 19,058 0

국 9,530 9,530 0

도 2,858 2,858 0

군 6,670 6,670 0

101 인건비 17,689 18,289 △600

국 8,845 9,145 △300

도 2,653 2,743 △90

군 6,191 6,401 △210

04 기간제근로자등보수 17,689 18,289 △600

1)산림병해충예찰방제단 인건비

17,689 18,289 △600경정 17,689,000원

국 8,845 9,145 △300

도 2,653 2,743 △90

군 6,191 6,401 △210

301 일반보상금 600 0 600

국 300 0 300

도 90 0 90

군 210 0 210

09 행사실비보상금 600 0 600

1)산림병해충예찰방제단 교육비 600 0 600600,000원

국 300 0 300

도 90 0 90

군 210 0 210

보호수및노거수정비 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

1)보호수 및 노거수 정비 70,000 0 70,00070,000,000원*1식
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